АДМИНИСТРАЦИЯ

РУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Руновка
« 25 » октября 2022 г.                                                                                                       № 19
 Об утверждении предварительных  итогов

социально- экономического развития

Руновского сельского поселения  за 9 месяцев 2022 года

и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения

за 2022 год.

В соответствии со пп. 7 п. 5 ст. 19 положения о бюджетном процессе в Руновском сельском поселении принятого решением от 06.11.2021 г. № 14 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Руновском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития за 2022 год (приложение 1)
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Руновского сельского поселения в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

Руновского сельского поселения                                                                        В.В. Коломойцев
                                                                                       Приложение № 1

                                                                                             к постановлению  №  19
                                                                                             от «25» октября 2021 года
Предварительные итоги

социально- экономического развития

Руновского сельского поселения  за 9 месяцев 2022 года

и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения
за 2022 год.
1. Предварительные итоги социально - экономического развития Руновского сельского поселения  за 9 месяцев 2022 года.
       План социально-экономического развития Руновского сельского поселения на 2021 год, направлен на повышение уровня и качества жизни населения через осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», разработан в соответствии с прогнозом социально-экономического развития территории.

Бюджетная и налоговая политика.
Поступление  налогов за  9   месяцев   2022 года (тыс. руб.)
	Наименование дохода
	2022 год сумма
	Исполненно за 3 кв. 2022 г.
	Процент, исполнения,%
	Ожидаемые поступления за год
	В % к плану на год

	Налоговые и неналоговые доходы
	701322,00
	424435,31
	61%
	701322,00
	100%

	Налоги на прибыль, доходы:
	73000,00
	53622,60
	73%
	73000,00
	100%

	Налог на доходы физических лиц
	73000,00
	53622,60
	73%
	73000,00
	100%

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	4000,00
	0,00
	0%
	4000,00
	100%

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	30000,00
	6632,18
	22%
	30000,00
	100%

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	200000,00
	149163,02
	75%
	200000,00
	100%

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	223000,00
	39891,51
	18%
	223000,00
	100%

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии  с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
	1000,00
	0,00
	0%
	1000,00
	100%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	15000,00
	23460,00
	156%
	15000,00
	100%

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	4000,00
	344,00
	9%
	4000,00
	100%

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	150672,00
	150672,00
	100%
	150672,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	650,00
	650,00
	100%
	650,00
	100%

	Безвозмездные перечисления
	7550567,00
	5291319,50
	70%
	7550567,00
	100%

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3832610,00
	2874457,75
	75%
	3832610,00
	100%

	Прочие     межбюджетные      трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений доророжный фонд
	3545000,00
	2287144,00
	65%
	3545000,00
	100%

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	8251889,00
	5715754,81
	69%
	8251889,00
	100%

Выполнение плана по собственным доходам ожидается на уровне 100 %.
Инвестиционная политика.
        Основными задачами инвестиционной политики является создание условий для развития инвестиционной деятельности, мобилизации имеющихся и привлечении инвестиционных ресурсов.

На территории поселения осуществляют свою деятельность,  10 индивидуальных предпринимателей. Сфера деятельности  ИП направлена на предоставление услуг в сфере торговли 4 магазина, 7 крестьянско-фермерских хозяйств, 1 - СТО.
Муниципальные адресные программы 2021 года.
         В целях развития инфраструктуры территории,  привлечения инвестиций, улучшения качества жизни населения, поселение участвует   в реализации  целевых программ:
      1. По муниципальная программе "Содержание ремонт автомобильных дорог общего пользования местного и улично-дорожной сети  на 2022" за счёт  средств дорожного фонда: Руновского сельского поселения выполнены работы

- Восстановление профиля автомобильной дороги с. Комаровка ул. Советская - 386490 руб.;

- Восстановление профиля автомобильной дороги с. Афанасьевка ул. Первомайская - 199974 руб.;

- Восстановление профиля автомобильной дороги с. Руновка до кладбища - 399216 руб.;

- Проведены работы по профилированию дорожного полотна на сумму – 34032,00 руб.;
- Проведены работы по уборке мусора вдоль дорог поселения на сумму – 189916,55 руб.;

- Проведены работы по снятию ледяного наката на сумму – 73044,37 руб.;

- Проведены работы по обкосу дорог поселения на сумму – 257578,54 руб.;

- Проведены работы по чистке дорог от снега поселения на сумму – 283950,24 руб..

Остаток средств дорожного фонда до конца 2022 года составляет 1269508,06 руб.

Вопросы местного значения
За 9 месяцев 2021 года выполнены следующие работы:
По разделу пожарная безопасность, работы выполнены на 100 %  на  обустройство минполос.
       По разделу благоустройство, работы выполнены на 99 %.
       По разделу Культура, работы выполнены на  70 %, на заработную плату работников и технического персонала направлено 1321751,27 руб., клубы освещены и отапливаются, топливо завезено своевременно.
По разделу спорт, работы выполнены на 64 %  т.к.  в основном это расходы на освещение универсальной площадки в с. Руновка.
Муниципальная служба и местное самоуправление

         Численность работников администрации за 9 месяцев 2022 года  не изменилась.